
Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/2

Praha dne 13. 3. 2024
Č. j.: MZP/2024/270/710
Sp. zn.: ZN/MZP/2024/270/79
Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková
Tel.: 267 122 436
E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 21. 2. 2024 Vaši žádost podanou 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Domáháte se zpřístupnění následujících informací:

1. Jaké konkrétní jednotlivé průzkumy veřejného mínění realizovalo či zadalo k realizaci 
Ministerstvo životního prostředí v oblasti cirkulární ekonomiky, zálohování a oběhového 
hospodářství v roce 2023?  

2. Ke každému takovému provedenému průzkumu veřejného mínění Vás žádám o sdělení 
následujících informací:  

a. Jaké bylo konkrétní zadání tohoto průzkumu veřejného mínění?  
b. Kdo konkrétně tento průzkum veřejného mínění realizoval?  
c. Jaké byly celkové náklady na realizaci takového průzkumu veřejného mínění?  
d. Jaké byly celkové náklady na prezentaci výsledků daného průzkumu veřejného 

mínění z rozpočtových prostředků státu?  
e. Jak byl vybrán subjekt, který daný průzkum veřejného mínění realizoval?  
f. Které další subjekty se ucházely o realizaci daného průzkumu veřejného mínění, ale 

nebyly pro jeho realizaci vybrány?  
3. Žádám o zaslání výsledků takto zadaných průzkumů veřejného mínění.  
4. Jaká jsou podle vnitřních předpisů Ministerstva životního prostředí pravidla pro realizaci 

průzkumů veřejného mínění?  
5. Jaký veřejný zájem sleduje ministerstvo životního prostředí průzkumem, provedeným 

v roce 2023 společností FOCUS – Centrum pro sociální a marketingovou analýzu, spol. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz


Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/2

s r. o., ve kterém zkoumá postoj voličů jednotlivých politických stran k otázce zálohování 
PET lahví a nápojových plechovek?

K Vaší žádosti o informace sdělujeme:

Ad 1) V roce 2023 MŽP zadalo 2 sociologické výzkumy (oba k tématu zálohování): „Realizace 
sociologického výzkumu – systém zálohování vratných obalů“ a „Realizace sociologického 
výzkumu zaměřeného na postoj a názory osob zodpovědných za odpadové hospodářství 
k aktuálním tématům v oblasti odpadového hospodářství“. Doplňujeme, že v druhém 
uvedeném průzkumu figurovala jako respondent pouze omezená skupina osob, a to osoby 
(spolu)odpovědné za odpadové hospodářství v obci, představitelé obcí/měst (starosta, 
místostarosta, jiný volený člen vedení obce/města), případně pracovníci, do jejichž agendy 
spadá oblast nakládání s odpady, tedy tento průzkum dle našeho názoru nespadá do 
rozsahu Vaší žádosti. Podrobnější informace k tomuto průzkumu naleznete pod 
následujícím odkazem: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26026279?backlink=up009.

Ad 2) Informace k písm. a) – c) naleznete pod tímto odkazem: 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26403047?backlink=3hrf9. 
K písm. d) - Náklady na prezentaci MŽP nemělo, a tudíž je neeviduje.
K písm. e) - Byl vybrán na základě nezávazného poptávkového řízení.
K písm. f) - Jiné subjekty se neucházely, ale byly osloveny v rámci poptávkového řízení.

Ad 3) V příloze Vám zasíláme výsledky předmětných průzkumů.
Ad 4) MŽP nemá vnitřní předpisy upravující speciální pravidla pro zadání průzkumů veřejného 

mínění.
Ad 5) Ověření akceptace navrhovaných politik ze strany MŽP v rámci sociodemografických 

kategorií či momentálních nálad veřejnosti, stejně jako politických postojů, považuje MŽP 
za zásadní při přípravě legislativy. Návrhy zákonů ostatně schvaluje Poslanecká sněmovna, 
jejíž zastoupení reflektuje politické postoje veřejnosti.

S pozdravem

PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.
ředitel odboru koordinace a podpory 
státní služby a resortních organizací 
a zástupce státní tajemnice
podepsáno elektronicky

Příloha: dle textu

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26026279?backlink=up009
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26403047?backlink=3hrf9

